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med. Det er dog et, Stort» om» dets cerede 
Medlem vil- blive staaende ved I) eller 6-pCt., 
eller han mulig-vis vil gaa til 7 pCt., saa 
ide t  hele taget kunde den Betragtning godt 
hævdes, ats der er taget et rimeltgt Hensyn, 
naar man; bliver staaende ved-en moderat 
Beskatning, hvorved. en Del af Udbyttet kan 
betragtes som skattefri. Naa, jeg er i øvrigt 
enig? med den- højtærede Jndenrigsminister i, 
at det er et Skøn, om man vil vælge 2 
eller 3 pCt., og- jeg skal ikke tage min Død 
af- Græmmelsek der-som Enderesxtltatet skulde 
blive 2 pEt-. k Men ast der-er Grund- til at 
angribe denne Beskatning paa den Maade, 
som det ærede Medlem for Kjøbenhavns» 4de 
Valgkreds og; andre have gjort, kan jeg paa 
ingen Maade indrømme. 

Det ærede Medlem- fras Fredensborg 
(J. Hage) vilde have en særlig Mottvermg 
for Aktiebeskatning overhovedet, Den, ligger 
saa uhyre nær. De kan rejse. rundt i- vore 
Købstæder, saa faar De Svaret derpaa; saa 
snart en Forretningk sættes paa Aktier, bliver 
den, skattefsrig den- konkurrerer rask væk med 
Kommnnens øvri»e Forretningsmmid og 
kan ofte vedk- sin kapitals Magt underbyde 
dem; men deltage i Kommunens Byrder er 
den- fritaget for. Denne Betragtning er 
maaske ikke videnskabelig, systematisk i alle 
Henseender. men den G saa,- overordentlig 
praktiskg at«- største Parten af vort Folk vil 
forstaa den-i fkuldeste Maal. « 

Med» Hensyn; til de udenlandske For- 
retninger skildrede ogsaa dets ærede Medlem 
for Kjøbenhavns Ide Valgkreds med saa 
gribende Farver, at man bessksyttede dem. paa 
Vandets Bekostning« Derpaa har den højt- 
ærede Jndenrigsminister fuldstændig rigtigt 
svaret, at» den Del af Beskatningen, 
som de udenlandske Selskaber her 
i Landet; blive fri for» maa de forud- 
sættes at - betale i deres Hjemstavn. 
Aften; for- øvrigt glemte den- hdjtsærede Mini- 
ster 홢- jeg skal minde ham derom; da- han 
ikke omtalte dets, gaar. jeg. ud fra,. at han 
accepterer - det Forslag,, der er: stillet. til § 
13, hvorefter- Filialer af udenland,ske-For.ret- 
ninger blive skattepligtiges som selvstændig; 
skatstepligtige Forretninger. 

Jeg, skal saa, blyt til Slutning gøre 
nogle Bemærkninger til den. højtærede Jn- 
denrigsmsinister idet jeg; for øvrigt, ikke kan til- 
bagehold.e den Bemærkning, at.d.et forekommer 
mig» at den.cGnig-hed, som jeg ventede,, der 
var; en vis Udsigt til at opnaa, har- antaget 
et noget. mnrkerek Udseende. efter den-højt- 
ærede Ministersx Udtalelse i- Dag. Men- det 
er. jo muligt, atUdsigztens ikke desto mindre 
ikke kan betragtes som. afskaarem saa at der 
endnu kan være en Haabets Spire igen. 

Jeg vil om hele Lovforslaget dertil bemærke, 
at lige saa meget som- det undrer mig, at 
man netop-fra kjøbenbavnske Repræsentant«ers 
Side er draget saa stærkt til«Felts mod 
Aktiebefkatningenz der fortsrinsvis vilde komme 
Kjøbenhavns Kommune til gode, lige saa- 
meget undrer jeg mig over, at denne Lov, 
synes at møde stærkere Modstand., end M  
egentlig. havde ventet, fra den Side, som 
særlig maatte antages at være interesserer 
over for Købstadvirksomhed. Jeg har blandt 
alle de Opgaver, der foreligge, ikke kunnet 
finde nogen med. Interesse for Købstadbek 
folkningekn som havde Udsigt til saa snart 
at kunne gaa i Opfyldelsevg blive gennem- 
ført som net-op, denne. Dette Lovforslag i 
det« hele taget søger at imtedekomme de, for- 
skellige Samfundsklasser Landet har sine 
Interesser. deri» men jeg er ganske. villig til 
at indrømme, at skal der spørges om, 
hvem der har stærkest Interesse i Gjennem- 
førelsen af denne Lov« er det mere Købstad- 
befolkningen end Landbefolkningew Men 
ved Siden af de Bestræbelser, som vi paa 
flere Omraader søge at fremme til Gunst 
for Landbefolkningem fordi det tiltrænges, 
maa det dog. være af stor Interesse, at man 
kunde finde et- Om-raade, hvor man, ogsaa 
kunde imodekomme andre Samfundsklasser, 
opfylde Ønsker, som have været stærkt fremme 
og levende hos dem i en længere Aar- 
række, og Vejledningen er da baade til 
den ene og den anden Side, at man 
søger at gøre Ret og Skel til alle Sider, 
Jeg har søgt, saa godt, jeg har formaaer» at 
forklare, hvorfor Amterne særligt ere f'or- 
fordelte med Hensyn til Beslutningen, og 
hvorfor der derfor er Anledning til særlig 
at imødekomme de Ønsker; og den Trang, 
som, derfra melder sig. Der er her 홢 med, 
Hensyn til den mellemkommrinale Beskatning 
홢홢홢 et Omraade, hvor matxkunde ikmodekomme 
hvad jeg anser for at være berettigede An- 
fler frak Købstædernes Side, og. jeg har ikke 
villet nægte min Medvirkning. dertil. Jeg 
vil derfor kun sige, at strander denne. Sag- 
홢홢홢홢 og der er vel ikke synderlig Mulighed 
for, at dens Fremme skulde kunne tænkes ved. 
fortsat Forhandling.; thi vi. have vistnok nu; 
ved, disse 3 Aars Arbejde naaet "saa» meget; 
til, Bunds, at vi helt igennem kende Vanske- 
lighederne» de Vanskeligheder, der skulle over- 
vindes for at? naa; Maalet 홢홢- saa har det 
vistnok kleine Udsigter i Fremtiden; 홢 Naa, 
det. var en. lille Digression i, Anledning af 
den mindre«venlige Modtagelse, som Sagen 
har mødt fra den højtærede. Jndenrigsmi- 
nisters Side. 홢홢홢 Jeg vil gøre nogle Be- 
mærkninger til den ærede Minister fo r  oy- 
rigt.. Det var angaaende, Bestemmelsen i § 


